



Re-Accredited by NAAC with 'A' Grade

VEER NARMAD SOUTH GUJARAT UNIVERSITY

University Campus, Udhna-Magdalla Road, SURAT - 395 007, Gujarat, India.

વીર નર્મદ દક્ષિણ ગુજરાત યુનિવર્સિટી

યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, ઉદ્ધના-મગદલા રોડ, સુરત - ૩૯૫ ૦૦૭, ગુજરાત, ભારત.

Tel : +91 - 261 - 2227141 to 2227146, Toll Free : 1800 2333 011, Fax : +91 - 261 - 2227312

E-mail : info@vnsgu.ac.in, Website : www.vnsgu.ac.in

:: પ રિ પ ત્ર ::

- સંદર્ભ:** (૧) યુનિવર્સિટી કાર્યાલયના તા.૨૨/૧૦/૨૦૧૮ના ક્રમાંક: એસ(૧)/પરિપત્ર/૧૯૬૩૬/૨૦૧૮.
(૨) યુનિવર્સિટી કાર્યાલયના તા.૦૨/૦૭/૨૦૨૧ના ક્રમાંક: એસ(૧)/પરિપત્ર/૯૨૪૫/૨૦૨૧.
(૩) યુનિવર્સિટી કાર્યાલયના તા.૦૯/૦૭/૨૦૨૧ના ક્રમાંક: એસ(૧)/પરિપત્ર/૯૮૭૭/૨૦૨૧.

યુનિવર્સિટીના અનુસ્નાતક વિભાગોના વડાશ્રીઓ, સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમના કો-ઓર્ડિનેટરશ્રીઓ અને યુનિવર્સિટી સંલગ્ન તમામ કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓને જણાવવાનું કે, યુનિવર્સિટી કાર્યાલયના ઉપરોક્ત સંદર્ભ ક્રમાંક(૩)થી યુ.જી.સી. નોટીફિકેશન ૧૮/૦૭/૨૦૧૮માં જણાવ્યા મુજબ ૩.૧૦ની જોગવાઈના અમલ અંગેનો પરિપત્ર સ્થગિત કરેલ હતો. જે અન્વયે સિન્ડિકેટ તા.૨૩/૧૦/૨૦૨૧ની સભાના ઠરાવ ક્રમાંક: ૩૨ અન્વયે યુ.જી.સી.ના તા.૧૨/૧૦/૨૦૨૧ના પત્રાંક: F.No. 9-1/ 2010(PS/Misc) pt. Vol-II થી યુ.જી.સી. ગેઝેટના તા.૧૧/૧૦/૨૦૨૧ના યુ.જી.સી રેગ્યુલેશન્સના પેરા નં. ૩.૧૦ની જોગવાઈ "The Ph.D. Degree shall be a mandatory qualification for direct recruitment to the post of Assistant Professor in Departments of the Universities with effect from 01/07/2023" મુજબ સુધારો કરવામાં આવેલ હોય જેનો યુસ્તપણે અમલ કરવા જણાવવામાં આવે છે.

ક્રમાંક: એસ/માન્યતા/પરિપત્ર/૧૬૮૬૪/૨૦૨૧

યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, સુરત.

તા.૨૮-૧૦-૨૦૨૧

બિડાણ: ઉપર મુજબ.

નકલ રવાના... ...જાણ તથા ઘટતી કાર્યવાહી કરવા સારૂ.

- (૧) યુનિવર્સિટીના તમામ અનુસ્નાતક વિભાગોના વડાશ્રીઓ
- (૨) સ્વનિર્ભર અભ્યાસક્રમના કો-ઓર્ડિનેટરશ્રીઓ
- (૩) યુનિવર્સિટી સંલગ્ન તમામ કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ
- (૪) નાયબ કુલસચિવ, વહીવટી વિભાગ, વી.ન.દ.ગુ.યુ., સુરત
- (૫) પરીક્ષા નિયામકશ્રી, પરીક્ષા વિભાગ, વી.ન.દ.ગુ.યુ., સુરત

ઈ.ચા. કુલસચિવ

3.10 "दिनांक 01 जुलाई, 2023 से विश्वविद्यालयों के विभागों में सहायक आचार्य के पद पर सीधी भर्ती के लिए पीएचडी उपाधि अनिवार्य अर्हता होगी"।

प्रो. रजनीश जैन, सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./320/2021-22]

नोट : प्रमुख विनियम का प्रकाशन भारत का राजपत्र, असाधारण, भाग III, खण्ड 4 के अंतर्गत संदर्भ सं. एफ. 1-2/2017 (ईसी/पीएस) दिनांक 18 जुलाई, 2018 को हुआ था।

UNIVERSITY GRANTS COMMISSION

NOTIFICATION

New Delhi, the 11th October, 2021

No. F.9-1/2010(PS/MISC)Pt. Vol.I.—In exercise of the powers conferred under clause (e) and (g) of sub-section (1) of section 26 read with section 14 of the University Grants Commission Act, 1956 (3 of 1956), the University Grants Commission hereby makes the following amendment in the University Grants Commission (Minimum Qualifications for Appointment of Teachers and other Academic Staff in Universities and Colleges and other Measures for the Maintenance of Standards in Higher Education) Regulations, 2018, namely:-

1. **Short title and commencement.**-(1) These regulations may be called the University Grants Commission (Minimum Qualifications for Appointment of Teachers and other Academic Staff in Universities and Colleges and other Measures for the Maintenance of Standards in Higher Education) Amendment Regulations, 2021.
(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
2. **In the University Grants Commission (Minimum Qualifications for Appointment of Teachers and other Academic Staff in Universities and Colleges and other Measures for the Maintenance of Standards in Higher Education) Regulations, 2018, in regulation 3, for sub-regulation 3.10, the following sub-regulation shall be substituted, namely:-**
3.10 "The Ph.D. Degree shall be a mandatory qualification for direct recruitment to the post of Assistant Professor in Departments of the Universities with effect from 01.07.2023."

Prof. RAJNISH JAIN, Secy.

[ADVT.-III/4/Exty./320/2021-22]

Note: The Principal regulations were published in the Gazette of India, Extraordinary under Part III, Section 4 vide No. F.1-2/2017(EC/PS) dated 18th July, 2018.